f. 75r In nomine Domini. Anno Domini millesimo IIIc LXXVII pontificatus domini Gregorii pape XI, indictione
prima mense septembris die VI.
In presentia Nicolai Iohannis(a) Zucche et mei notariorum et testium subscriptorum ad hec specialiter
vocatorum et rogatorum cum sit causa et lis et questio inter Paulutium Veneranerii, ex una parte, et dominam
Dolinam uxorem olim Lelli Corradutii de regione Pinee, matrem quondam Iotie filie dicti quondam Lelli et
ipsius domine et olim uxoris dicti Palutii, et Alterium Corradutii patruum dicte quondam Iotie, videlicet
dictus Alterius ipse, tutorio nomine, pro medietate et dicta domina Oddolina et Alterius ipse, tutorio nomine,
Laurentii, Marie et Agnetis pupillarum filiorum dicti quondam Lelli et ipsius domina Oddoline germanorum
fratum dicte olim Iotie ac heredum pro alia medietate, ex alia parte, occasione dotis iurium dotalium,
guarnimentorum, donamentorum et rerum iocalium dicte quondam Iotie datorum et assignatorum dicto Paulo
et ipsi Iotie per ipsum olim Lellum, tempore contractus matrimonii inter ipsos

f. 75v Paulum et Iotiam et etiam relictorum factorum per ipsam olim Iotiam in suo ultimo testamento ipsi Paulo
olim viro suo, de quibus erat litigium inter ipsas partes in curia Campitolii et quod dubius est casus litis et
nondum erat lata sententia inter partes predictas et dubitabatur ne forte propter ineptitudinem processus aut
inabilitatem probationum(b) quia difficile erat posse probare iocalia, ipsi tutores, pro se et quo supra nomine,
sucumberent, de quo ipsi Alterio et ipsis pupillis magnum dampnum resultasset, idcircho considerantes
predictis et pro relevando ipsos pupillos et ipsas partes ab expensis et litigiis supra dictis, prenominati
Paulus, ex una parte, et dicti tutores pro se et nomine quo supra, ex parte altera, sponte et ex certa scientia
devenerunt ad hanc(c) transactionem et pactum videlicet quod dicti domina Oddolina et Alterius, pro se ipsis
et tutorio nomine dictorum pupillorum, renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de ulterius non
petendo, remiserunt

f. 76r dicto Paulo, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus nec non vice et nomine
infrascriptorum fideiussoribus ipsius et nobis notariis etc. idest omnia iura omnesque actiones iustitias et
petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ipothecaria seu mistas aut in iure scriptas
idem domine Oddoline et Alterio, nominibus propriis ac etiam tutorio nomine competentia et competitura
contra et adversus dictum Paulum, principalem debitorem, et bona sua, Ciaffum de Thedallinis, Anthonium
Paloscii, Colam Bactalgerii et Tutium Cole de Trincha dictum alias Cieco fideiussores in solidum dicti
Palutii in eo casu in quo tenentur(d) vigore istrumenti dotalis dicte olim Iotie et donationis propter numptias
continentis quantitatem **************** florenorum auri scripti manu mei Pauli notarii plus vel minus prout in
ipso istrumento continetur, in quibus obligati apparent dicte quondam domine Iotie et quondam Lello
Corradutii pater dicte Iotie ac dictis pupillis filiis et heredibus
dicti quondam Lelli ac dicto Alterio ex testamento dicti quondam Lelli. Item pretestu et occasione centum L

f. 76v florenorum auri in quibus dictus Palutius, ut principalis, Ciaffus de Thedallinis, Anthonius Paloscii et
Rogerius de Tosectis, fideiussores, in solidum dicti Palutii tenentur et obligati apparent dicto quondam Lello
et dicte quondam Iotie, dictis pupillis heredibus dicti quondam Lelli et dicto Alterio ex testamento et vigore
dicti istrumenti depositi dotalis dicte quondam Iotie, scripti manu mei notarii infrascripti. Item pretestu et
occasione centum triginta trium florenorum auri et tertiam partem alterius floreni in quibus dictus Palutius
tenetur et obligatus apparet prenominatis occasione guarnimentis dicte quondam Iotie. Item et occasione
donamentorum dicte quondam Iotie et rerum iocalium ipsius et generaliter de omni eo quod prefati tutores,
eorum propriis nominibus et tutorio nomine quo supra, dicto Paulo et dictis fideiussoribus et cuilibet ipsorum
petere possent et in bonis ipsorum quomodocumque et qualitercumque occasionibus supradictis et qualibet
earumdem usque in presentem diem et promiserunt dicti tutores, nomine proprio, dicto Paulo, presenti et
recipienti, quod dicta iura nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret promiserunt de evictione cum
dampnis et expensis etc. Hanc autem refutationem

f. 77r transactionem et pactum et que dicta sunt et infra dicentur fecerunt dicte partes ad invicem pro eo quod dicti
tutores, pro se et tutorio nomine quo supra, presentialiter receperunt, pro guarnimento dicte quondam Iotie,
unum guarnaccionem de velluto evinco ornato uno fresecto pernarum et omnia iocalia dicte quondam Iotie et
pro eo quod dictus Palutius, qui iuravit etc. promisit et per legitimam et solempnem stipulationem convenit
prefatis tutoribus, presentibus et recipientibus pro se et vice et nomine dictorum pupullorum, et nobis notariis
ut publicis personis recipientibus et stipulantibus pro dictis pupillis pro omnibus supradictis, iuravit dare et
solvere cum effectu dictis tutoribus(e), recipientibus pro se et nominibus quibus supra, hinc ad festum
Nativitatis Domini proxime futurum CXL florenos auri in florenis de auro aut pecunia numerata et non in
alia specie seu re, cum damnis et expensis etc. quos tenere et custodire promisit omni suo resico periculo et
fortuna scilicet incendii etc. et ad hec ad istantiam et petitionem dicti Pauli penes dictos tutores, pro se et
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tutorio nomine quo supra recipientes, et nobis notariis etc. Iohannes Aliscii de regione Arenule et Iacobus
Iaquintelli de Philippinis cansor de regione Columpne,

f. 77v quilibet ipsorum in solidum sponte fideiusserunt et voluerunt teneri et obligati esse in omnibus et per omnia
in quibus et ad que dictus Palutius tenetur et obligatus est, videlicet quantum ad solutionem dictorum centum
quatraginta florenos auri pro quibus omnibus et singulis observandis dictus Palutius et dicti fideiussores et
quilibet ipsorum obligaverunt dictis tutoribus, pro se et quo supra nomine, nobis(f) notariis etc. omnia eorum
bona mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore et in omni
curia etc. et renumptiaverunt ferriis, beneficio fori, epistule divi Adriani etc. reservato dicto Alterio iura
expensarum factarum in causis habitis inter dictas partes a tempore litigii habiti inter partes predictas, a
tempore domini Mathei de Fontana collateralis domini Gometii senatoris Urbis(1), quarum tassatione dicte
partes, ex pacto, remiserunt Paulo de Baroncellis et(g) Blaxio Alexii Iohannis Pauli, reservato etiam dicto
Paulo iura funderalium dicte quondam Iotie, cera dumtaxat exceptione,

f. 78r ad que omnia et singula supradicta sapiens vir dominus Alexius de ********, iudex palatinus et camere Urbis,
pro tribunali sedens in domo Cole Brende, posita in contrada Mercati, suam et dicti sui officii auctoritate
interposuit et decretum.
Actum in dicta domo, presentibus hiis testibus, scilicet Cola Brenda de regione Campitelli, Iohanne Pauli
Iacobi de regione Columpne et Dominico Ceccharelli de regione Pinee ad hec vocatis et rogatis.(h)

(a) Depennato “B”   (b) Depennato “ipsi tutores pro se et quo supra nomine”   (c) P “hac”   (d) Depennato “in quibus” (e) P “tutoris”   (f) P
“notariis” (g) Ripetuto et   (h) Segue il f. 78v bianco .

56. 1377, [settembre *]

*** Cecco Rufinus del rione Pigna, per tutto il mese di settembre, si offre come garante, con una pena
pecuniaria di **** in caso di insolvenza, per l’obbligazione dei beni mobili ed immobili di Andrea [figlio del
defunto Buzio di Eramo de Porcariis ?], in relazione al bando da Roma emanato dagli uffici del popolo
Romano.
************************************************************************

(a)

f. 79r totum mensem septembris proxime futurum Cecchum Rufinum de regione Pinee sub pena et ad penam ******
applicanda et ad obligandum pro predictis omnia bona ipsus domini Andree mobilia et inmobilia presentia et
futura et ad dandum pro predictis ydonea fideiussione, qui se obligentem(b) pro ipso domino Andrea, animo
donandi, iuxta et secundum formam bandimenti per Urbem transmissi de mandato officii alme Romani
populi et generaliter etc. relevans ipsos etc. et promisit de rato etc.
(a) L’atto che segue é la parte conclusiva di una “fideiussio” del quale é stato perduto il formulario iniziale che era stato annotato,
presumibilmente, nel bifolio d’incarto del 4o quaderno del protocollo. Il formulario residuo é stato depennato con due tratti di penna
incrociati. Abbiamo ritenuto di riportarlo nel testo in quanto testimonia l’attività di un ufficio della curia romana   (b) Così P.